L. sanximus. L. de re. eccl. nō alie. procedit nisi in dī
spensatione fieret mentio seu cōmemoratio p̄cij q̄r tūc
intelligitur stricte de cōtractu venditōis v̄t eit tex. nota
bilis in. l. si. L. de predi. decur. sine decre. non alie. li.
p. quod tene menti. Abbas.

Et sumat. t p̄mo
v̄m sacerdotis ponitur ratio. se-

cundo dictum cum inclusa exceptione ibi.
non nisi. tertio pena ibi clericis. Nō primo q̄ offi-
cium aduocatōis videretur nocim. videtur enim frangere
caritatem cum quisq; putet aduocānam alterius partis
sibi aduersum et nocimēntū offerte. et ex hoc hic iert
do. an. q̄ si quis p̄misit aliquęz non offendere sub cer-
ta pena q̄ si contra illum accepit officiū aduocatōis
incidit in penaz. Item dicit in pactione pacis quādō
aliqui promittunt sibi inimicem non nocere. vt pro ex-
traneis nō possit aduocationis officiū assumere. et idēz
dicit si statuto cauetur q̄ sub pena nō audeat alicui no-
cere de tali familiā. ego puto illud dictū non esse verū
quia verba pactionis pacis et statuti odiosi debent p̄-
prie et stricte intelligi vt le. t nō. in. c. in nostra. d. iniur.
et in. l. iij. §. hec aut̄ verba. ff. de nego. ges. t in. l. quic
quid astringende. ff. de v̄bo. ob. Sed aduocat̄ prop̄
non nocet imo defendit ins publicū t privatus. unde
ex hoc dicuntur milites t p̄uilegiant in iure in multis
vt milites vt in. l. aduocati. L. de aduo. diuer. indi. et
quicquid lucrat̄ est eis peculium quasi castrense. vñd
privilegiātur vt nihil ex illo acquirat patri vt i. l. si. L.
de in offi. t. t. vide glo. sing. que dicit hoc procedere
etiam hodie in salario quod aduocati recipiant a p̄ua-
tis in. l. fori. L. de aduo. diuer. indi. Et pro tā ad-
uocati dicuntur nocere. quia aduersa pars arbitratur
illū sibi nocere vñ nō vere sed quo ad op̄i. nocent. nō
enī debent assumere causaz iniustaz vt in. l. rem nō no-
vam. L. de indi. t sic promouent iusticiā que vnicuiq;
reddit quod suū est vt. s. in probemio. nam etiā t iu-
dices dicūtur crudeles illis cōtra quos iusticiam exer-
cent tñ in veritate nō sunt crudeles sed mistri dei t iu-
sticie vt dicit tex. xxiij. q. v. in. c. nō est crudelis. Et in
psalmo dī. beatus qui facit iusticiaz omni tpe. Et q̄
sacerdos non debet nocere alteri neq; in veritate neq;
quo ad op̄i. q̄ non debet semire vñi et alteri disiplicere
vt hic t in. c. deniq; xiiij. q. v. ideo prohibet sacerdoti-
bus aduocationis officiū. nō tñ ex hoc et ex tex. q̄ b
officiū est odiosum saltez in op̄i. Sacerdos nō quatu-
or casus in quib; sacerdos p̄t esse aduocatus. Prī-
mus pro se. Secundus pro ecclesia sua. et ex hoc nō q̄ cā
prop̄a et causa ecclie ponūtur pro diversis t sic cā
ecclie nō dī prop̄a ip̄i' rectoris q̄dixi in. c. p̄cedenti.
Terti' casus pro p̄sonis sibi p̄uicatis t b si necessitas
umineat t nō aliter. t dī iminere necessitas si p̄iuctus

propter ipotentias nō p̄t habere aduocatū vel forte-
ita bonū licit est lacerdo s. Et ex hoc et ex p̄cedenti ca-
su collige vñl satis nōbile q̄ appellatōe p̄uinciorū nō
venit ecclesia cū ecclia t cōuencti ponātur hic vt diuer-
sa qđ facit p̄tra glo. ij. hic. Quartus casus p̄misericordi-
bus p̄sonis itēlge vt dicit tex. s. in. c. i. qñ lunt ita mi-
serabiles q̄ prop̄as causas nō p̄t administrare pro se
vt pupilli vidue ipotentes t̄c. Nō in. §. clericis.
Q̄ exercens officiū aduocatōis vel procuratōis cōtra
aliquēa quo habuit beneficiū icūrit vitū igratitudis
vñ posset donatio reūscari. ar. b iuncto. c. i. de dona.
Et ex hoc nō indecens esse vt p̄tra amicu q̄s assumat
aduocatōis seu procuratōis officium. Et ex hoc etiāz
p̄t dici q̄ vasalins nō p̄t aduocare vel procurare co-
tra dñm alias tanq; igratus posset fēdū p̄uan. Et ad-
duco istum tex. ad qōnem nūquid aduocat̄ possit pa-
trocinari p̄tra rem publicaz a qua recipit salariū. Doc.
nō tangūt b̄ se bar. ponit in. l. ij. L. de aduo. diuer.
indī. et per illū tex. decidit q̄ nō. vñ dicit q̄ doct. sala-
riari a ciuitate nō p̄t aduocare p̄tra ciuitatez. Et illō
dictū ego puto nō esse vez t cōtrarium illi' sentiunt b̄
docto. et v̄pe. in. ti. de aduo. §. i. v. sed nūquid p̄t. di-
cunt enī istū tex. itēlgenđū in beneficio gratuito. sec'
aut̄ si q̄s habuisset beneficiū a ciuitate vel ab ecclesia
pro seruicijs ipensis. q̄ illud beneficiū non esset gratu-
itum t pro b̄ ego adduco. l. acquilius regulus. it. de
dona. vbi dicit q̄ id qđ donatur magistro rōne disci-
pline non est mera donatio t sic nō indiget insinuatōe.
led est quedaz remuneratō vñ non p̄t pro p̄pē dici be-
neficiū salariū quod recipit doctor pro lectura naz re-
cipit pro laboris mercede t sic non tenet reipublice vt
tra laborem ipensem seu promissum nō ob. tex. in. d. l.
ij. q̄ loquitur in decurionib; t in habentib; honorari
et beneficium proprie sumptū a ciuitate t hec nota.

In glo. ij. ibi credo itēlgendos p̄fratres s̄hos eius
dem ecclie. Nota glo. singulariter q̄ appellatōe p̄uincio-
rum veniūt cōuencti cōuenctōe spuali vt sunt cōcanī
ci eiusdem ecclie qui adiūcēt dicūtur cōfratres. t vide
t glo. velle q̄ quēadmodū sacerdos p̄t postulare
pro propinquis ita pro canonicis. Item sicut potest
q̄s lras ipetrare pro propinquō vt in. c. nōnulli. de re
lēcip. ita et p̄ cōcanonicō. Idem scdm io. an. vide di-
cendū de amico intimo fraterna caritate dilecto. Haec
iste p̄t appellari frater vt est pulcher tex. in. l. nemo
dubitaz in. §. qui frater. ff. de v̄bo. sig. dūmodo scdm cum nō
pecunie cupido sed ip̄m caritas dei idūcat ad postu-
lādū. ad b̄ etiā idūcat qđ habet mathei. xij. in. si. si q̄s
fe. vo. pa. mei. q̄ i ce. ē ip̄e ff. me. so. t mī ē. Et ex hoc
p̄t iferi scdm do. an. q̄ amic̄ dēat admitti. p̄ aico ad
iugendū sine mādato p̄stata cautōe de ratibabitōe. sicut

De postulando.

admittit ppiquo pppiquo vt in. l. f. et he. ff. de. pcur. et in. d. c. nonnulli. i. si. Adverte qz isti doct. videt sibi ptrarij in hoc articulo. nā. Do. an. exp̄sse tenuit contrarium in. c. ex pte decani. et i. c. nonnulli. d. rescr̄p. vbi voluit qz nec amicus nec canonicus admittat ad agēdū p̄amicō vel concanonico qz iura loquentia de p̄iunctis debent intelligi de cōiunctiōne sanguinis. Idem sentit Jo. an. post. l. Hosti. et. Spec. in. d. c. nonnulli. et clariss in. c. si. de pcura. et exp̄sse ptrariorum tenet archy. in. c. statutū i. §. cū aut̄ de rescr̄p. li. vi. et vide hoc qd̄ dixi in. d. c. ex p̄t̄ pecanī. vbi. cōclusi qz iura loquentia d. cōiunctis debent intelligi stricte in coniunctis p̄iunctione carnali. nō aut̄ in cōiunctis amicicia vel cōiunctōe sp̄i rituali. et qz amicus non admittat adduco bo. rex. in. b. tuto ii. L. de nego. ges. et de clero eccl̄ie facit rex. in. c. coram. de offi. dele. Item iste rex. in. eo qz eccl̄iam et p̄iunctas psonas ponit. p diversis. ad idem qd̄ nō. glo. i. s. c. p̄ximo. licet glo. si. in. d. c. vlt. d. pcura. con cordet cū ista f̄ p̄mum verius nā licet amicus intimus possit appellari frater et idem in socio vt in. l. verum. in. p. ff. p socio tamen p̄pe nō est p̄iunctus. nam iter cōiunctos carnaliter est duplex vinculum vnum naturale. s. sanguinis et indissolubile vt in. l. iura sanguinis. ff. de re. iur. Et et aliud vinculum p̄sumptū. s. dilectōis. vt. c. postremo. j. de app. In amico vero nō est nisi vnu vinculum civile et accidentale et maxie bodiernis temporib⁹ gbus non reputur verus amicus qz in veris amicis debet esse idem velle et idem nolle. vt nō. in. d. §. amicos et p. Liceronem in. li. de amicicia. tñ qz amicus admittatur tenuit. Ly. in. l. exigendi. L. de. pcura. et eū refert. Bar. et simpliciter transit in. l. nō solum in. §. qui olim num. ff. de. pcura. et tene menti. qz. ppter has anchora tes forte sernare hoc ptrarim. In glo. si. ibi neutrū iuuet. idem in. Spec. in. ti. de lega. §. quid si habet beneficium. f. Inno. Hof. et l. Hosti. hic dicit qz sine pena poterit iuare p̄mu ar. in. c. tua. t. c. veniens. et in. c. intellecto. et. c. eā te. d. iure. p̄suluit tamen. l. Hosti. vt hoc casu nō assumat officiū aduocati. f̄ poti⁹ mediato ris. Bar. brix. in questōe que incipit aduocatus distin guit qz aut certuz est p̄mam eccl̄iam fouere iniastam causam et iuabit secūda z quia debet agnoscere bonaſ fidem sicut tutor. l. quoties. §. sicut. ff. de. admī. tu. §. si est dubius iuuet primaz et det aduocatū secude. mibi placeat op̄i. Inno. et sequariū. facit qd̄ ip̄e nō. in. c. cuſiam dudu. de pben. Fateor tñ qz primaz nō oſiunare cōtra pſcientiaz. Extra glo. hic qro nūquid dispositio illius rex. habeat locū solum in sacerdotib⁹ gn etiā in alio clēcō. l. Hosti. dicit qz appellatōe sacerdotum h̄ veniūt omnes habentes sacrū ordines. simile in. c. §. de coba. de. et muli. Item habentes mīores ordines cum beneficio. s. c. i. Idem fortius de ep̄o qui non de

bet esse aduocatus in foro seculari. v. q. iij. in. c. si. etiā in causa propria qz nō est decens vt ep̄us exhibeat reue rentiam indici quam exhibere debent aduocati. nam aduocatus debet proponere stando et non sedendo. l. quisqñis. L. de postu. sed si ep̄scopus habet causam coram indice ecclesiastico est in optione sua vtrum per se vel per aliam velit causaz promouere. ar. bo. in. c. si. de iura. calum. Et ex his sentit l. Hosti. qz inter sacerdo tes et clericos inferiores non sit differentia sentit etiā qz sacerdos non possit postulare coraz indice seculari. nūli in casibus hic exp̄ssis nec etiam corā indice eccl̄astico cū pceptioē salarī iuxta nō. s. c. proxī. et sic sentit qz sine salario p̄t indifferenter postulare coram indice eccl̄astico. Jo. an. et cōiter moderniores sequētes tenent oppositum hic nam scđm banc op̄i. l. Hosti. nihil adderet istud. c. ad prīmū. et ideo dicit ip̄e qz sa cerdos indifferenter ratione ordinis. phibetur postula re nisi in casibus hic exp̄ssis. Sed in dēcōis inferioribus tene quod dictum fuit in. c. i. s. e. et hoc mibi plācat. quia rex. hic indistincte prohibet sacerdotem postulare et idem dicendum in ep̄scopo vt dixi. l. xxvii. di. perlatum. t. c. ep̄scopus. vnde sicut solus ordo pre sacerdotatus prohibet a scientiis vetitis vt in. c. nō magno. et. c. super specula. ne cleri. v. mona. ita ab officio postulatōis ne sacerdos videat alij noſciū vt i. pnci. litere. Ultimum hic queritur nunquid clericū possit simpune esse aduocatus contra eccl̄ia a qua habet beneficium pro psonis sibi cōiunctis. L. ex. a ptrario sen su videtur h̄ qz sic. quia imponit penā quando patro chantur pro extraneis. Elincen. tenet hic contrariū et ad ter. l. stūm ſupplet maxime. sed Egidius tenet p̄mu vt sentit hosti. dicens qz pro stricte cōiunctis et misera bilibus psonis p̄t aduocare cōtra eccl̄ias a qua ha bet beneficium. facit qd̄ nō. s. c. i. et. c. petitiō. de iure iur. Et nō bene hoc dictū. ex quo habes qz magis qz tenet iuare p̄pinqū qz eum a quo habuit beneficium et sic. p̄pinqū p̄fertur hic amicicie quod nō. Ex h̄ posset etiam inferri qz vasallus non tenet iuare dominū contra p̄pinqū. et ad hoc vide qd̄ nō. in. spe. de aduoca. §. i. v. sed nūquid cleric⁹. et satis facit iste rex. a contrario sensu et dictū. c. petitiō. Nūqd possit quis aduocare contra patriā et genitores nūquid teneatur quis potius patrocinari pro patre vel econtra. vt de in. Spec. in. ti. de aduocato. in. §. i. v. sed quid si pater l. Hosti. et sequenti. et in effectu concludit qz p̄t esse aduocatus cōtra patriaz. pro hoc facit. l. pe. ff. de iusti. et iure. et. l. iij. L. de aduo. diver. indi. vbi certe per sona. phibetur ergo alij p̄mittitur. Item concludit qz poti⁹ tenet iuare patrem quam patriam. ar. i. l. vt vlt. ff. de iusti. et iure. vbi prius nominantur parentes qz patria. hoc dicit esse verum quando pater